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Finansudvalget har den 10. december 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 81 til L 1 

efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mattias Tesfaye (S) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

 

Spørgsmål nr. 81 til L 1: 

 

Vil ministeren oplyse, om man med Finanslovsaftalen for 2019 afskaffer mulighe-

den for at opnå permanent opholdstilladelse for flygtninge? 

 

Svar: 

 

Regeringen lægger som bekendt vægt på, at der i forhold til flygtninge fra dag ét 

er en klar forventningsafstemning om, at opholdet i Danmark er midlertidigt, og at 

flygtninges indsats rettet mod job og selvforsørgelse ikke ændrer på, at det klare 

udgangspunkt er, at man skal vende tilbage til sit hjemland, når der ikke længere 

er et beskyttelsesbehov.  

 

På den baggrund er det med finanslovsaftalen for 2019 bl.a. aftalt, at opholdstil-

ladelser fremover meddeles samtlige flygtningegrupper med henblik på midlerti-

digt ophold, ligesom opholdstilladelser til flygtninge og familiesammenførte til 

flygtninge, hvor grundlaget for opholdstilladelsen ikke længere er til stede, frem-

over altid skal inddrages, når det er muligt inden for Danmarks internationale 

forpligtelser. 

 

Reglerne om permanent (tidsubegrænset) opholdstilladelse ændres imidlertid 

ikke som led i finanslovsaftalen for 2019. 

 

Det følger af disse regler, at det er en betingelse for at opnå permanent opholds-

tilladelse, at man skal have boet lovligt i Danmark i mindst 8 år, og at de øvrige 

betingelser for at opnå permanent opholdstilladelse, bl.a. krav om beskæftigelse, 

selvforsørgelse, danskkundskaber og vandel, er opfyldt. Personer, der lever op til 

samtlige de supplerende integrationsrelevante betingelser (om aktivt medborger-
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skab, yderligere krav om beskæftigelse, indkomstniveau samt øgede danskkund-

skaber), kan opnå permanent opholdstilladelse allerede efter 4 år. 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Jesper Gori 

 


